

دادستان مرکز استان خوزستان

لزوم استفاده از ظرفیت سران

عشایر و ریش سفیدان در ارتقای

نظم عمومی

دادستان مرکز استان خوزستان با تأکید بر ظرفیت اثرگذار سران عشایر در فرهنگ سازی و حل چالش های اجتماعی گفت: برخورد قاطع با جرائم، در کنار همراهی بزرگان عشایر، می تواند به ارتقای نظم عمومی و کاهش آسیب ها کمک کند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای استان خوزستان، امیر خلیفان در این دیدار و نشست صمیمی با تعدادی از سران عشایر استان که با حضور معاونین دادستان مرکز خوزستان برگزار شد با اشاره به ظرفیت راهبردی استان در حوزه های سیاسی، اقتصادی و امنیتی، اظهار داشت: سران عشایر و ریش سفیدان، نه تنها سرمایه های اجتماعی استان هستند، بلکه در مدیریت مسائل قضایی و امنیتی نیز نقشی کلیدی بر عهده دارند که این ظرفیت باید در مسیر ارتقای نظم عمومی به کار گرفته شود.

وی با تأکید بر ضرورت ارائه راهکارهای عملیاتی برای حل مسائل استان، گفت: انتظار دستگاه قضایی از بزرگان

عشایر این است که به صورت تخصصی و مصداقی وارد موضوعات شوند. بیان صرف مشکلات، بدون ارائه طرح های اجرایی، گره ی از مسائل استان باز نمی کند؛ بنابراین لازم است بزرگان عشایر با نگاهی دقیق تر به مسائل، دادستانی را در شناسایی راهکارهای تخصصی یاری کنند.

دادستان مرکز خوزستان با اشاره به چالش وجود سلاح در استان به عنوان یکی از تهدیدات جدی، خاطر نشان کرد:

تیراندازی در مراسم عروسی و عزاداری با استفاده از سلاح در نزاع ها، تهدیدی مستقیم برای سلامت و امنیت عمومی و شهروندان است.

خلیفان با تأکید بر برخورد قاطع قضایی با جرائم به ویژه جرایم مسلحانه افزود: دادستانی در برخورد با مجرمان حوزه سلاح، هیچ گونه تخفیف یا امتیازات قانونی را لحاظ نخواهد کرد و برخورد قضایی با این جرائم در کنار اقدامات پیشگیرانه توأم با فرهنگ سازی بزرگان عشایر دنبال خواهد شد.

وی با اشاره به تجربیات موفق برخی طوایف در حذف سنت های خطرناک تیراندازی، خواستار اشاعه و گسترش این فرهنگ در سراسر استان شد و گفت: سران عشایر می توانند با تبیین آثار و پیامدهای تیراندازی های غیرمجاز، نقش مهمی در کاهش این آسیب اجتماعی ایفا نمایند.

دادستان مرکز خوزستان از سران عشایر خواست در پرونده های تنش زا، ضمن میانجی گری برای پیشگیری از بحران هایی نظیر درگیری و اقدامات ناگوار، همواره در چارچوب قانون عمل کنند و از حمایت بی دلیل از افراد متخلف پرهیزند.

خلیفان تأکید کرد: دستگاه قضایی استان همواره از ظرفیت بزرگان عشایر برای حل مسائل و کاهش تنش های اجتماعی استفاده می کند و با همکاری مردم نهاد و قانون مدارانه می توان بسیاری از اختلافات را پیش از تبدیل شدن به پرونده قضایی مدیریت کرد.

وی افزود: سران عشایر باید در گسترش اصلاح ذات الپین تلاش مضاعفی داشته باشند و در پرونده های قصاص و اختلافات شخصی، برای حل و فصل و کاهش تنش ها نقش آفرینی موثرتری ایفا کنند.

در ادامه این نشست، معاونان دادستان مرکز خوزستان

و حاضران نیز دیدگاه ها، پیشنهادها و نظرات خود را

پیرامون موضوعات مختلف استان مطرح کردند.

## خدمت رسانی روزانه به ۱۰ هزار زائر در مسیرهای جذابه و شلمچه توسط جامعه ورزش خوزستان

مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان، از برپایی مواکب خدمت رسان در مسیرهای منتهی به مرزهای پرتدد جذابه و شلمچه خبر داد و اعلام کرد که روزانه بیش از ۱۰ هزار زائر از خدمات این مواکب بهره مند می شوند.

حمید بنی تمیم در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اهمیت ایام پیاده روی اربعین حسینی(ع) و نقش کلیدی مرزهای زمینی خوزستان، اظهار کرد: با توجه به پرترددی مرزهای «شلمچه» و «چذابه»، جامعه ورزش و جوانان استان در قالب ادارات تابعه و هیئت های شهرستانی، با برپایی مواکب در مبادی ورودی و مسیرهای اصلی، در خدمت زائران اربعین هستند.

وی افزود: این فعالیت ها در شهرستان های ایذه، اندیمشک، بهبهان، خرمشهر، ماهشهر، سوسنگرد، حمیدیه و سایر شهرهای مسیر، با همکاری و همت جمع هیئت های ورزشی و ادارات ورزش و جوانان شهرستان ها انجام می شود.

مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان با اشاره به تاریخچه موکب «خد التریب» در مرز چذابه نیز عنوان کرد: این موکب که از حدود یک دهه پیش فعالیت خود را آغاز کرده است، به عنوان یکی از پایگاه های اصلی خدمت رسانی، پذیرای زائران ابا عبدالله الحسین(ع) است. این مرکز علاوه بر ارائه خدمات غذایی و امکانات استراحتی، نقش مهمی در تبیین شعائر اربعین ایفا می کند.

بنی تمیم با مننص کردن محل استقرار این موکب افزود: موکب خد التریب در حد فاصل عمودهای ۴۶ و ۴۷ مرز چذابه مستقر است و فعالیت های خود را از سوم مردادماه آغاز کرده و تا شب اربعین به خدمت رسانی ادامه خواهد داد.

## خبر

# تا آخرین قدم زائران؛ نظام سلامت خوزستان در میدان خدمت



سیار از روز نخست به زائران خدمت رسانی می کنند و بیمارستان طریق القدس بستان نیز به عنوان نزدیک ترین مرکز درمانی به پایانه مرزی چذابه فعال است.

مدیریت گرمزدگی در موج بازگشت زائران

رییس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با قدردانی از تلاش های جهادی تیم های درمانی افزود: اساملا با بهره گیری از تجارب سال گذشته، شاهد اربعینی آرام، امن و با حداقل مشکلات هستیم.

وی با تأکید بر اینکه تاکنون هیچ گونه کاستی یا تاخیری در ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در مرزهای شلمچه و چذابه رخ نداده است ادامه داد: گرمزدگی و مسمومیت های خفیف غذایی که عمدتا در بازگشت از عراق رخ می دهد، به خوبی مدیریت شده و زائران با سلامت کامل در حال بازگشت از سفر هستند.

بوستانی تأکید کرد: تنها شمار بسیار معدودی از زائران، با رویکردی پیشگیرانه و احتیاطی، به بیمارستان شهدای نفت سوسنگرد منتقل شده اند که این خود نشان از آمادگی کامل و نظارت دقیق بر سلامت زائران دارد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپوراهواز گفت: تمامی خدمات درمانی، دارویی و پاراکلینیک در مواکب دانشگاه، نفت، ارتش، تامین اجتماعی و بسیجیان، به صورت رایگان و با رعایت کامل استانداردهای پزشکی ارائه می شود و تا چند روز پس از اربعین نیز تیم های اورژانس در پایانه مرزی مستقر خواهند بود.

توصیه به زائران

وی با اشاره به موج بازگشت زائران، توصیه کرد: زائران استراحت کافی پیش از رانندگی داشته باشند و از رانندگی با خستگی و خواب آلودگی پرهیز نمایند. بوستانی اضافه کرد: مصرف آب آشامیدنی سالم و تامین مایعات بدن حتی در صورت عدم تشنگی را مد نظر داشته باشند، همچنین از قرارگیری طولانی مدت در معرض تابش آفتاب و مصرف غذا حداکثر یک ساعت پس از پخت، پرهیز کرده و از امکانات استراحتگاهی در مواکب و اتاق های سرمایشی استفاده نمایند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز همچنین با تأکید بر نظارت دقیق بر سلامت مواد غذایی و آب مصرفی در مواکب گفت: همکاران بهداشت نظارت مستمری بر رعایت استانداردهای بهداشتی در محل های پذیرایی دارند تا سلامت زائران تضمین شود.

وی بر تداوم خدمت رسانی ایمن و باکیفیت تا پایان عملیات بازگشت زائران تأکید کرد.

هیچ خللی در مسیر تامین داروی زثران اربعین وجود ندارد

به گفته معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی اهواز در حماسه عظیم اربعین حسینی به منظور ارائه خدمات مطلوب سلامت به این جمعیت میلیونی، برنامه ریزی دقیق، هماهنگی بین بخشی و آمادگی کامل تمامی ارکان زنجیره تامین و توزیع دارو انجام شد.

حسین حیدری کایدان تمامی ظرفیت های موجود در حوزه دارو برای ارائه خدمات مطلوب به زائران به کار گرفته شد و تامین داروهای مورد نیاز مراکز درمانی، داروخانه ها و موکب های مستقر در مرز با حساسیت ویژه بدون هیچ گونه اختلالی در حال انجام است.

بازدید رییس اورژانس کشور از مرز چذابه

رییس جهاد کشاورزی خوزستان:

## صنایع تبدیلی، پیشران توسعه کشاورزی خوزستان هستند



طرح های تیپ برای بازسازی و نوسازی واحدهای صنعتی در مقیاس های متناسب با جایگاه استان اشاره کرد و افزود: این راهکار با هدف عبور از رویکردهای سنتی و حرکت به سمت ایجاد خطوط مدرن فرآوری و پالایشگاه های خرما است.

وی در خصوص تامین منابع مالی، بر جذب تسهیلات کم بهره و مدت دار از بنیادهای حمایتی نظیر بنیاد علوی و برکت گفت: با گویبرداری از صنایع پیشرو در

نور خوزستان آنلاین.ir.
www.NoorDaily.ir
روابط عمومی
NoorDaily@yahoo.com

## یادداشت

مرجعیت رسانه؛ از اعتماد

مخاطب تا رقابت با فضای مجازی

روزی در گفت وگویی صمیمانه با یکی از مجریان فرهیخته و تحصیل کرده رسانه های تصویری، سخن به جایگاه و مرجعیت رسانه کشیده شد.

بحث از اینجا آغاز شد که چرا بخشی از رسانه های دیداری و مکتوب، در رقابت با فضای مجازی، مرجعیت خبری و فرهنگی گذشته خود را از دست داده اند. پرسشی که پاسخ آن را نمی توان تنها در سرعت انتشار خبر جست وجو کرد، بلکه باید آن را در شیوه ارتباط رسانه با مخاطب، میزان اعتماد عمومی و کیفیت تولید محتوا نیز بررسی کرد.

مرجعیت رسانه، سرمایه ای نیست که با دستورلعمل یا تبلیغات به دست آید، این جایگاه، حاصل سال ها صداقت، حرفه ای گری و احترام به مخاطب است. رسانه ای که شنونده و بیننده خود را بشناسد، دغدغه های مردم را منعکس کند و نیازهای واقعی جامعه را درک کند، همواره در حافظه مخاطب باقی خواهد ماند. اما اگر رسانه از متن زندگی مردم فاصله بگیرد و بیش از اندازه درگیر مسائل حاشیه ای یا کشمکش های سیاسی شود، آرام آرام این پیوند ارزشمند گسسته خواهد شد.

امروز فضای مجازی به رقیبی قدرتمند برای رسانه های سنتی تبدیل شده است.

سرعت انتشار اطلاعات، دسترسی آسان و تنوع محتوا باعث شده است که مخاطب، خبر و تحلیل مورد نیاز خود را در کوتاه ترین زمان ممکن دریافت کند. این واقعیت را نمی توان نادیده گرفت؛ اما آنچه همچنان می تواند رسانه های حرفه ای را از فضای مجازی متمایز کند، دقت، اعتبار، تحلیل عمیق و مسئولیت پذیری در برابر افکار عمومی است.

نخستین شرط رسانه بودن، جذب مخاطب و احترام به اوست. مخاطب باید احساس کند که در رسانه دیده می شود، صدایش شنیده می شود و مسائش بازتاب می یابد.

اگر رسانه تنها گوینده باشد و شنونده خوبی برای مردم نباشد، طبیعی است که مخاطب، رسانه ای دیگر را برای همراهی انتخاب کند.

رسانه امروز بیش از هر زمان دیگری به نوآوری نیاز دارد. برنامه سازی خلاق، مستندهای اثرگذار، گزارش های میدانی، روایت های انسانی، مقالات کاربردی و پرداختن به مسائل ملموس جامعه، می تواند دوباره اعتماد مخاطبان را جلب کند. رسانه باید در متن زندگی مردم حضور داشته باشد؛ از دغدغه های یک خانواده تا مشکلات یک شهر، از موفقیت جوانان تا مطالبات اجتماعی. هرچه این پیوند عمیق تر باشد، مرجعیت رسانه نیز استوارتر خواهد شد.

در جهان ارتباطات، رقابت با فضای مجازی به معنای مقابله با آن نیست، بلکه به معنای بهره گیری هوشمندانه از ظرفیت های آن است. رسانه ای موفق خواهد بود که از ابزارهای نوین برای انتشار محتوای حرفه ای استفاده کند و همزمان، اصول اخلاقی، دقت و اعتبار را که بزرگ ترین سرمایه اوست، حفظ کند.

آینده رسانه، نه در تقابل با فناوری، بلکه در بازسازی اعتماد عمومی نهفته است. هر رسانه ای که مردم را محور فعالیت خود قرار دهد، زبان آنان را بفهمد، به نیازهایشان پاسخ دهد و کیفیت را بر اهمیت ترجیح دهد، می تواند بار دیگر مرجعیت خود را بازیابد. زیرا در نهایت، آنچه یک رسانه را ماندگار می کند، نه صرفاً سرعت انتشار خبر، بلکه اعتماد و همراهی مخاطبانی است که آن رسانه را خانه امن حقیقت می دانند.

نگارش: منوچهر پرون

## کاهش ساعت اداری و دورکاری ادارات خوزستان از امروز دوشنبه و چهارشنبه

بر اساس اعلام استانداری خوزستان ساعت کاری ادارات خوزستان در روز دوشنبه کاهش و روز چهارشنبه هفته جاری به صورت دورکاری خواهد بود.
به گزارش ایرنا، طبق اطلاعیه استانداری خوزستان این تصمیم با توجه به هشدارهای سطح قرمز هواشناسی خوزستان مبنی بر وقوع دماهای بالا در اغلب مناطق استان تا پایان هفته جاری و پیشنهادات ارایه شده توسط شرکت برق استان دراین خصوص و در راستای مدیریت مصرف انرژی، پایداری شبکه برق و تداوم خدمات رسانی به عموم اتخاذ شده است.

بر اساس این اطلاعیه فعالیت ادارات استان در امروز دوشنبه ۱۲ مردادماه تا ساعت یازده و در روز چهارشنبه مورخ ۱۴ مردادماه به صورت دورکاری است.مراکز امدادی، درمانی، آتش نشانی ها، اورژانس، بیمارستان ها، ارایه دهنده خدمات شهری شهرداری ها و سایر مراکز ضروری از شمول این تصمیمات مستثنی هستند.

نحوه فعالیت بانک ها و شرکت های بیمه بر اساس تصمیمات شورای هماهنگی بانک ها و بیمه های استان و پس از هماهنگی بااستانداری است.

براساس این گزارش امتحانات نهایی مدارس درتاریخ های مذکور بدون تغییر ومطابق برنامه اعلام شده برگزارخواهندگردید و آزمون های دانشگاهها ومراکز آموزش عالی مطابق تصمیم مراکز مذکور است.

به گزارش ایرنا اداره کل هواشناسی خوزستان هشدار سطح قرمز نسبت به وقوع دمای بالای ۴۹ درجه طی هفته جاری صادر کرد.